Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121900093

93

Nº 244, quinta-feira, 19 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 46, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final
do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado
pelo Conselho da Unidade, conforme segue: Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 35,
de 16/09/2024 - Publicado no DOU em 18/09/2024

. .UNIDADE ACADÊMICA .MATÉRIAS /
DISCIPLINAS

.NOME DO CANDIDATO .N OT A
FINAL

.C L A S S I F I C AÇ ÃO
AMPLA
CO N CO R R Ê N C I A

. Instituto de
Oceanografia - IO
Processo nº
23116.011294/2024-89

Bioquímica Estrutural e
Metabólica; Ciências do
Ambiente e Química
Analítica Marinha.

.MANUEL CEZAR MACEDO
BARBOSA NOGUEIRA DE SOUZA

.8,95 .1º

. .SANYE SOROLDONI GUIMARÃES
G O ES

.8,45 .2º

. . . .JULIANE NATÁLIA LIMA DA
S I LV A

.6,00 .3º

. .UNIDADE ACADÊMICA .MATÉRIAS /
DISCIPLINAS

.NOME DO CANDIDATO .N OT A
FINAL

.C L A S S I F I C AÇ ÃO
PRETOS OU
PARDOS

. .Instituto de
Oceanografia - IO
.Processo nº
23116.011294/2024-89

.Bioquímica Estrutural e
Metabólica; Ciências do
Ambiente e Química
Analítica Marinha.

.MANUEL CEZAR MACEDO
BARBOSA NOGUEIRA DE SOUZA

.8,95 .1º

CAMILA ESTIMA DE OLIVEIRA SOUTO
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154055

Número do Contrato: 35/2023.
Nº Processo: 23118.003803/2023-07.
Inexigibilidade. Nº 1/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RONDONIA. Contratado: 00.000.000/4792-92 - BANCO DO BRASIL S/A - ESCRITÓRIO SETOR
PÚBLICO RONDÔNIA (AGÊNCIA 2757-X). Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do contrato
administrativo nº 35/2023/unir por 12 meses, com início na data de 20/12/2024 e término
em 20/12/2025, conforme prevê a cláusula décima terceira do contrato.. Vigência:
20/12/2024 a 20/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura:
12/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/12/2024).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR) NOTIFICA a empresa
PORTOFLEX IND. E COM. DE MOVEIS LTDA, CNPJ 35.857.613/0001-24, pelo presente edital,
por se encontrar em local incerto e não sabido, sobre a aplicação da penalidade de multa
no valor de R$ 12.380,00 (doze mil trezentos e oitenta reais), pela inexecução total do
objeto deste contrato 10/2021, em razão pela não entrega do objeto contido no empenho
2022NE000303, nos termos da Lei nº. 8.666/1993, art. 87, e item 16.2 do Termo de
Referência anexo ao Contrato nº 10/2021. Finalidade: Ciência da decisão constante no
Processo SEI nº 23118.005208/2022-17, para mais informações, entrar em contato pelo e-
mail: prad@unir.br. Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de
recurso, facultando-se recorrer, contados a partir da publicação do presente edital.

ANA LUIZA PANTE
Pró-Reitora de Administração

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EXTRATO DE COLABORAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO TÉCNICA ENTRE A UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RORAIMA E A UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
Espécie: Termo de Colaboração Técnica. Partícipes: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
- UFRR, CNPJ: 34.792.077/0001-63, e a UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - UFAM,
CNPJ: 04.378.626/0001-97. Objeto: colaboração técnica a ser prestada pela servidora da
UFRR, Verçulina Firmino dos Santos, ocupante do cargo de Professor do Magistério
Superior Data de Assinatura: 10/12/2024. Vigência: 10/12/2024 a 09/12/2026. Assinam:
José Geraldo Ticianeli (Reitor da UFRR) e Sylvio Mário Puga Ferreira (Reitor da UFAM).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90029/2024 - UASG 154080

Nº Processo: 23129008372202338. Objeto: Aquisição de fertilizantes, sementes
e mudas de plantas, forragens, alimentos e ração para animais.. Total de Itens Licitados:
54. Edital: 19/12/2024 das 08h00 às 12h00. Endereço: Campus do Paricarana - Br - 174 -

Jardim Floresta, - Boa Vista/RR ou https://www.gov.br/compras/edital/154080-5-90029-
2024. Entrega das Propostas: a partir de 19/12/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/01/2025 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

JOSE GONCALO SILVA GUSMAO
Diretor de Compras

(SIASGnet - 18/12/2024) 154080-15277-2024NE000082

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2024 - UASG 154049

Nº Processo: 23112.037415/2024-52.
Dispensa Nº 239/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
C A R LO S .
Contratado: 66.991.647/0001-30 - FUNDACAO DE APOIO INST AO DESENV CIENT
E TECNOLOGICO. Objeto: Prestação de serviços, por parte da FAI•UFSCar, de
gerência administrativa e financeira e de apoio logístico e operacional necessárias
à execução do Projeto de Extensão "Mapeamento dos indicadores de qualidade
da educação bilíngue de surdos no âmbito da educação básica - Região Sudeste
- 16462".
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência:
17/12/2024 a 20/12/2025. Valor Total: R$ 217.017,52. Data de Assinatura:
17/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2024 - UASG 154049

Nº Processo: 23112.028863/2024-65. Dispensa Nº 12/2025. Contratante: FUN DAC AO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS. Contratado: 66.991.647/0001-30 - FUNDACAO DE
APOIO INST AO DESENV CIENT E TECNOLOGICO. Objeto: Prestação de serviços, por parte da
FA I •UFSCar, de gerência administrativa e financeira e de apoio logístico e operacional
necessárias à execução do Projeto de Desenvolvimento Institucional (PRODIN) "Apoio às
atividades de ensino, pesquisa e extensão do Departamento de Psicologia/UFS C a r " .
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 17/12/2024 a
15/01/2026. Valor Total: R$ 154.978,47. Data de Assinatura: 17/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/12/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90041/2024 - UASG 154069

Nº Processo: 23122031314202459. Objeto: Contratação de serviços de
manutenção de segundo e terceiro nível em extintores de incêndio do Campus Alto
Paraopeba, em Ouro Branco/MG. . Total de Itens Licitados: 7. Edital: 19/12/2024 das 08h00
às 17h00. Endereço: Https://ufsj.edu.br/dimap/secol-pregoeseletronicos.php, - São João
Del Rei/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154069-5-90041-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 19/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 06/01/2025 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

FERNANDA RODRIGUES DRUMOND CHAVES
Agente de Contratação

(SIASGnet - 17/12/2024) 154069-15276-2024NE900000

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

SETOR DE CONVÊNIOS E APOIO A PROJETO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Especie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N 061/2024. Processo: 23122.013136/2023-
01. PROPONENTE: Prefeitura Municipal de São João del-Rei MG, CNPJ: 17.749.896/0001-09.
PARTICIPE: Universidade Federal de São João del-Rei, CNPJ: 21.186.804/0001-05,
INTERVINIENTE: Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa-FUNDEP,
CNPJ:18.720.938/0001-41. OBJETO: "O presente Termo objetiva Aditivo de prazo - por mais
três meses - a partir de 24 (vinte e quatro) de dezembro de 2024 até 24 (vinte e quatro)
de março de 2025. As alterações estão em acordo com todas as partes e ficam mantidas
integralmente as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato 061/2024".
AMPARO LEGAL: Lei 13.019/2014, 13.204/2015, 8.958/1994, 14.133/2021, Decretos
7.423/2020, 8.241/2014, Resolucoes 013/2022/CONDI e 017//2023/CONSU. VIGENCIA:
24/12/2024 a 24/03/2025. SIGNATARIOS: Pela UFSJ, o Sr. Marcelo Pereira de Andrade; pela
Proponente o Sr. Nivaldo Jose de Andrade; pela Interveniente o Sr. Jaime Arturo Ramirez.
Data de assinatura: 18/12/2024.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Especie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N 062/2024. Processo: 23122.013138/2023-
92. PROPONENTE: Prefeitura Municipal de São João del-Rei MG, CNPJ: 17.749.896/0001-09.
PARTICIPE: Universidade Federal de São João del-Rei, CNPJ: 21.186.804/0001-05,
INTERVINIENTE: Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa-FUNDEP,
CNPJ:18.720.938/0001-41. OBJETO: "O presente Termo objetiva Aditivo de prazo - por mais
três meses - a partir de 24 (vinte e quatro) de dezembro de 2024 até 24 (vinte e quatro)
de março de 2025. As alterações estão em acordo com todas as partes e ficam mantidas
integralmente as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato 062/2024".
AMPARO LEGAL: Lei 13.019/2014, 13.204/2015, 8.958/1994, 14.133/2021, Decretos
7.423/2020, 8.241/2014, Resolucoes 013/2022/CONDI e 017//2023/CONSU. VIGENCIA:
24/12/2024 a 24/03/2025. SIGNATARIOS: Pela UFSJ, o Sr. Marcelo Pereira de Andrade; pela
Proponente o Sr. Nivaldo Jose de Andrade; pela Interveniente o Sr. Jaime Arturo Ramirez.
Data de assinatura: 18/12/2024.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2024 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.025756/2024-75.
Pregão Nº 90065/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 28.521.211/0001-99 - C DO VALE LOPES. Objeto: Aquisição de equipamentos
para o curso de Engenharia Mecânica, visando equipar o Laboratório de Projetos
Mecânicos, para atender às necessidades da Universidade Federal de Sergipe, Cidade
Universitária Prof. José Aloísio de Campos, São Cristóvão.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 17/12/2024 a
16/12/2025. Valor Total: R$ 145.500,00. Data de Assinatura: 17/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2024 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.025756/2024-75.
Pregão Nº 90065/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 12.134.879/0001-43 - AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA. Objeto:
Aquisição de
equipamentos para o curso de Engenharia Mecânica, visando equipar o Laboratório de
Projetos Mecânicos, para atender às necessidades da Universidade Federal de Sergipe,
Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, São Cristóvão.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 17/12/2024 a
16/12/2025. Valor Total: R$ 914,10. Data de Assinatura: 17/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/12/2024).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão nº 90055/2024
Processo nº 23113.019903/2024-78; UASG: 154050; Pregão Eletrônico (SRP) nº
90055/2024; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Alvenaria
e Pintura, para atender os diversos setores e unidades acadêmicas e administrativas da
Universidade Federal de Sergipe (UFS) e aos órgãos participantes: INST. FED. DO
CEARÁ/CAMPUS TABULEIRO DO NORTE - UASG 158953 e INSTITUTO FEDERAL DO
CEARÁ/CAMPUS JAGUARIBE - UASG 158955. Data da Assinatura da Ata: 16/12/2024;
Vigência: 12 (doze) meses a contar do primeiro dia após a assinatura. Empresas e itens
adjudicados: 30.506.256/0001-36 - COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA, itens 01, 03, 08, 11, 13,
14, 15, 17, 22, 28, 29, 30, 32, 34 e 35; 44.724.618/0001-70 - 44.724.618 TATIANA RIBEIRO
RENDALL, itens 02 e 04; 34.170.518/0001-95 - AVANTE EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E
SERVICOS LTDA, item 06; 32.680.572/0001-55 - RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA ,
itens 05 e 07; 05.040.396/0001-14 - M R MAGALHAES SILVA LTDA, itens 09, 10, 16, 24, 33,
42, 45, 46 e 48; 30.734.504/0001-04 - SOLUCOES EM LICITACOES LTDA, item 12;
44.883.034/0001-47 - MARCELO SOUSA GONCALVES, itens 18, 19 e 27; 54.793.517/0001-04
- MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA, item 20; 09.630.087/0001-55 - OLITHIER COMERCIO
DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA, item 21; 15.328.247/0001-09 - B.V. EQUIPAMENTOS
DE PROTECAO LTDA, item 23; 51.313.030/0001- 99 - ECOMIX INDUSTRIA E COMERCIO DE
TINTAS LTDA, itens 25, 26, 37, 38, 40 e 41; 39.575.051/0001-87 - NOVA DISTRIBUIDORA
LTDA, item 31; 11.424.500/0001-77 - PRIME COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO
LTDA, itens 36, 39, 44 e 47 e 29.024.588/0001- 03 - EXCELLENCE COLORS LTDA, item 43.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-19T02:01:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial